Ekrem, also

had been decisive in Turkish literature, in the transition from classical rhetoric to the western-

style. Furthermore, Recâizade Mahmut Ekrem, with the title of "master", made Takrîz in the

books of many young writers. These Takrîz are aggregated in a book named Takrîzȃt (1314 H./

1896 M.). One of the taxpayers written by Recâizade is the book which he wrote to İdes, the story

of Ahmedbeyzade Osman Âdil, one of the young generation writers after 1880. Takrîz are

important sources of literature research in many respects. It is a reflection of language, literature

and art.